
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA)
na Rámcovou smlouvu na zpracování posouzení vlivu staveb na ŽP, č. 01UK-002891

D5 zkapacitnění km 0-22, posouzení vlivu stavby na životní prostředí, Dokumentace
EIA

č. smlouvy Objednatele: 02PT-005910 
č. smlouvy Konzultanta:
(dále jen „Smlouva")

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

65993390
CZ65993390

IČO:
DIČ:
právní forma: příspěvková organizace
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Konzultant")

(Objednatel a Konzultant dále také společně jako „Smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu.

a

EKOLA group, spol. s r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: rejstříkovým soudem v Praze, oddíl C 

vložka 39803, Den zápisu: 11.9. 1995 
společnost s ručením omezeným

Mistrovská 4, Praha 10, 108 00
63981378
CZ63981378

právní forma:



Článek I.

Předmět Smlouvy
1. Konzultant se zavazuje realizovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost služby (dále jen 

,,plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. O 
posuzování vlivů stavby na životní prostředí.Vzhledem k tomu, že záměr D5 zkapacitnění km 0 - 22, dle 
zák. 100/2001, podléhá posuzování, je dalším stupněm přípravy zajištění posouzení vlivů stavby na 
životní prostředí dle tohoto zákona. Obsahem prací je zpracování Dokumentace E1A, zajištění 
potřebných příloh, podkladů a průzkumů, technická pomoc objednateli - zajištění inženýrské činnosti 
v průběhu zpracování včetně případného veřejného projednání v rámci celého procesu EIA.

2. Konzultant je při realizaci Smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:

Technické podmínky, které tvoří součást Rámcové smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a konzultantovi zaplatit dohodnutou cenu podle této 
Smlouvy.

4. Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí Rámcovou smlouvou na 
zpracování posouzení vlivu staveb na ŽP, č. 01UK-002891, uzavřenou dne 31. 10. 2016 (dále jen „Rámcová 
smlouva14).

Článek II. 

Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží konzultantovi cena ve výši stanovené jako součet cen jednotlivých 
dílčích činností, tj.:

a. Zpracování dokumentace EIA

bez DPH 1 564 040,00 Kč
DPH: 328 448,40 Kč 

včetně DPH 1 892 488,40 Kč

b. Technická pomoc objednateli

bez DPH: Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb

DPH: Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb

včetně DPH: Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.

2. Cena byla konzultantem nabídnuta a Smluvními stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými 
v Rámcové smlouvě.

3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě. Objednatel bude 
konzultantovi hradit cenu pouze za skutečné poskytnuté a objednatelem odsouhlasené jednorázové plnění.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo připomínkám 
ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy) je



Článek III.

Doba a místo plnění
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: na výzvu zadavatele 

ukončení prací: nejpozději do 30. 9. 2020 

specifikace případných etap:
Koncept dokumentace EIA 10 měsíců od výzvy k zahájení prací, digitálně (1 CD)
Čistopis Dokumentace EIA 3 týdny od projednání připomínek v počtu 20ti paré + 3CD.
Technická pomoc objednateli na výzvu a dle potřeb objednatele.

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Praha, Praha západ, Rudná, Drahelčice, Loděnice, Beroun, 
Králův Dvůr, Středočeský kraj

Článek IV.
Podmínky poskytování služeb

1. Objednatel poskytne konzultantovi bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci: D5- 
technická prověřovací studie.

2. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna Smlouva, jsou následující -  netýká se (podmínky nad rámec 
stanovený v Rámcové smlouvě).

Článek V.

Registr smluv

1. Konzultant poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem ě. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv"). Konzultant bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy 
v registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu 
Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy. PRAGOPROJEKT, a.s. je 
zpracovatelem vyhotovení technické studie poskytnuté konzultantům D5-Technická prověřovací studie 
zkapacitnění dálnice D5 v úseku km 0-22 vyhotovené 11/2017.

2. Konzultant bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez ohledu na 
skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o 
registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv 
označené Konzultantem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Konzultanta o datu uveřejnění Smlouvy v registru smluv nejpozději do 3 
(tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

2. Tuto Smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.

3. Přílohu této Smlouvy tvoří:
1. Bližší popis služeb
2. Podrobná specifikace ceny



Smlouvaje vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dva a Konzultant 2.

4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý 
srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Praze dne >j q - 12"  2013 V Praze dne 23. 11.2018

PODEPSÁN
za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic CR

PODEPSÁN
za Konzultanta: EKOLA group, spol. s r.o.



Příloha č. 1 -  Bližší popis služeb

Předmětem zakázky je zpracování dokumentace EIA včetně zpracování potřebných příloh, podkladových studií 
a průzkumů dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro záměr „D5 zkapacitnění km 0 -  22“. 
Dále je předmětem plnění technická pomoc objednateli - zajištění inženýrské činnosti v průběhu zpracování 
dokumentace, zajištění potřebných vyjádření, účast na veřejném projednání, případná spolupráce se 
zpracovatelem posudku.
Záměrem je návrh zkapacitnění 22 km dlouhého úseku dálnice D5. Záměr se nachází na okraji hlavního města 
Prahy, na území Prahy -  západ a Středočeského kraje v k.ú. Třebonice, Dušníky, Hořelice, Chrášťany, Rudná, 
Drahelčice, Nučice, Chrustenice, Loděnice, Vráž, Beroun, Králův Dvůr a Počaply.
Záměrem je zkapacitnění stávající čtyřpruhové dálnice D5 v km 0 - 22 na šestipruhové uspořádání v kategorii D 
34/130 z důvodů zařazení dálnice D5 do hlavní sítě TEN-T resp. do sítě dálnic v souvislosti s novelou zákona č. 
13/1997 Sb. zákonem č. 268/2015 Sb. o pozemních komunikacích (s účinností od 13. 11. 2015).
Podle výsledků dopravních průzkumů, ale i na podkladě častých dopravních situací dochází především v úseku 
km 0,0 -  10,0 k saturaci s překračováním dopravní kapacity pro požadovanou úroveň kvality dopravy a ke 
zpomalování dopravního toku. Z těchto důvodů má zde jakákoli kolize vozidel za následek kongesci a zpravidla 
i totální dopravní kolaps.

Území lze charakterizovat jako mírně až středně zvlněnou krajinu zemědělskou, 
přecházející přes krajinu lesnatou do krajiny urbanizované. Terén v okolí dálnice D5 je 
rovinatý až zvlněný, nadmořská výška území je 2 16 m n.m. až 400 m n.m.. Území je do 
značné míry ovlivněno lidskou činností. Dálnice však tvoří významnou bariéru pro migraci 
živočichů, nadregionální biokoridor ji pětkrát kříží.
Záměr zkapacitnění D5 v km 0 -  22 je podle aktuálního znění zákona č. 100/2001 Sb. a výkladů MŽP zařazen 
jako změna záměru podle §4 odst. 1 k bodu č. 47 (Dálnice I. a II. třídy) Přílohy č. 1 k citovanému zákonu.
Trasa záměru prochází, mimo jiné, také cca 0,3 km od hranice území soustavy Natura 2000 - EVL Karlštejn - 
Koda (CZ0214017). V případě, že orgán ochrany přírody nevyloučí možnost ovlivnění území soustavy Natura 
2000 bude součástí zakázky také vyhodnocení vlivů na území Natura 2000 zpracované autorizovanou osobou. 
Trasa záměru prochází také v blízkosti CHKO Český kras. Součástí zakázky bude biologický průzkum, který bude 
podchycovat zejména jarní aspekt.

Požadavky na zpracování podkladů EIA
Předmětem výběrového řízení je:

1. zpracování dokumentace v rozsahu dle přílohy č. 4 k zákonu včetně podkladových studií
- rozptylová studie
- akustická studie
- vyhodnocení vlivů na zdraví autorizovanou osobou
- vyhodnocení vlivů na území soustavy Natura 2000 autorizovanou osobou v případě, že nebude 
vyloučena možnost ovlivnění ze strany OOP
- biologický průzkum
- hodnocení dle §67 ZOPK
- dendrologický průzkum
- migrační studie
- Posouzení záměru, zda nezpůsobí zhoršení stavu vodního útvaru, případně nezpůsobí 
nedosažení dobrého stavu vod do budoucna

Rozsah předání zpracovaných podkladů
Dokumentace EIA bude předložena ve 20 kompletních vyhotoveních v tištěné verzi + 3x v elektronické podobě 
na CD.

Požadavky na prokázání kvalifikace:
Dle rámcové smlouvy na zpracování posouzení vlivu staveb na životní prostředí č. 01UK-002891.



Příloha č. 2 -  Podrobná specifikace ceny

Cenová nabídka - specifikace, rekapitulace 
"Rámcová smlouva na zpracování posouzení vlivu stavby na ŽP"

AKCE: D5 zkapacitnění km 0 - 22
Položka Popis činnosti Cena

Kč

Celkem Kč bez DPH 1 724 040,00

DPH 21% 362 048,40
Celkem Kč vč. DPH 2 086 088,40

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky*)
4.514.000,-

*) Předpokládanou hodnotu dílčí části Veřejné zakázky považuje Zadavatel jako 
maximální a nepřekročitelnou. V případě jejího překročení si zadavatel vyhrazuje

právo zadávací řízení zrušit

Nabídku podává: EKOLAgroup, spol. s r.o.

Dne: 23.11.2018 

Podpis oprávněné osoby:



Cena
celkem
bez
DPH 1 564 040

* nebudou samostatné studie, je součástí části D.l.

TERMÍN PLNĚNÍ: ČÁSTI - netýká se
TERMÍN PLNĚNÍ ČÁST A-H. - do 10 měsíců od výzvy k zahájení prací



ČÁST E - Technická pomoc objednateli
D5 zkapacitnění km 0 - 22

Celkem Kč bez DPH 160 000

Termín plnění: dle potřeb objednatele a na jeho výzvu


